2/2 Wege-Logikventilpatrone NG 16
Qmax = 350�l/min,�pmax = 420�bar
passiv gesteuert, in Sitzausführung, weichschaltend
Typenreihe WL22SDUR …
1/4
Referenz: 400-P-160151-DE-02
Stand: 02.2020
� Flächenverhältnis 2 : 1

,5
ø 38
Typenbezeichnung
6 kt SW 46
Zum Montieren der Patrone
Anzugsmoment
MA= 200 Nm ±10 �
1
2
3
Bohrungsform EB
6
 k
t
S
W
 4
6
Gewindeanschlusskörper
Typ GEBAA
1
4
2
5
3
Fläche
A3
Fläche
A2
Fläche
A1
3
2
1
Dichtsatz Nr. DS-359, bestehend aus:
Pos. Stk. Gegenstand Grösse
1 1 O-Ring Nr. 129 ∅ 39,34 x 2,62 N90
2 1 O-Ring Nr. 125 ∅ 32,99 x 2,62 N90
3 1 O-Ring Nr. 124 ∅ 31,42 x 2,62 N90
4 2 Stützring ∅ 32 x 2,0 x 1,4 FI0751
5 2 Stützring ∅ 30 x 2,0 x 1,4 FI0751
7 Flächen- und Druckverhältnisse
3
2
1
Fläche A3
Fläche A2
Fläche A1
A3 : A1: A2 = 2 : 1 : 1
8 Montage und Wartungshinweis
Wartungsarbeiten  dürfen nur sorgfältig durch Fachperso­
nal ausgeführt werden. Die Funktionspatrone ist mit einge-
ölten oder eingefetteten Dichtungen und mit dem angege­
benen Anzugsmoment zu montieren. Bei Dichtungswech­
sel ist darauf zu achten, dass die Dichtungen gut eingeölt
oder eingefettet montiert werden.
400-P-160151-DE-02/02.2020
Typenreihe WL22SDUR …
4/4
9 Bestellangaben
WL22 = 2/2 Wege-Logikventil
SD = Sitzausführung mit Kolbendichtung
U = weichschaltend
R = passive Steuerung, weichschaltend
1 = Düse ∅ 0,8
2 = Düse ∅ 0,5 (Standard)
3 = Düse ∅ 0,6
4 = Düse ∅ 1,4
5 = Düse ∅ 1,3
6 = Düse ∅ 1,2
7 = Düse ∅ 1,1
8 = Düse ∅ 1,0
9 = Düse ∅ 0,9
0 = Düse ∅ 0,7
2 = Flächenverhältnis (Hauptkolben : Sitz = 2 : 1)
3 = Öffnungsdruck 2,0 bar (Standard)
5 = Öffnungsdruck 6,0 bar
6 = Öffnungsdruck 10 bar
7 = Öffnungsdruck 13 bar
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spez.-Ausführung nach Rücksprache
16 = Nenngrösse 16 mm
Kein Buchstabe = Nitril-Dichtungen (Standard)
V = Viton-Dichtungen
Spez.-Dichtungen nach Rücksprache
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
- 1_16-A2z.B. 3SDWL22 2U
Kolbendüse
R
10 Zugehörige Typenblätter
Alte Nr. Neue Nr.
i-32 400-P-040011-DE Leih-Stufenwerkzeuge
i-55.2 400-P-080111-DE Bohrungsform EB nach ISO 7789-42-06-0-07
W-11.10 400-P-160101-DE 2/2 Wege-Logikventil Typenreihe WL22SD...-16
W-11.15 400-P-160121-DE 2/2 Wege-Logikventil Typenreihe WL22SDL...-16
G-29.22 400-P-750115-DE Gewindeanschlusskörper Typ GEBAA (G1”)
� 2020 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte, sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 450300. -. 305.330.335